
21/09/2023 14:44 SEI/TRF6 - 0470380 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=541529&infra_sistema=1000001… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26 /2023 

UNIDADE SOLICITANTE
 Núcleo de Modernização de Gestão - NUMOG
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0436657 e ETP 0274614.
 
OBJETO
Contratação de Licenças do software Miro online collaborative whiteboard platform, na versão Team, pelo periodo de 12 meses,
para atender às necessidades do Laboratório de Inovação do Tribunal Regional Federal da 6ª Região, conforme Termo de
Referência 0436657, Minuta Contratual 0433777 e abaixo:
- quantidade: 2 (duas), valor unitário: R$ 600,00.

- Valor total da contratação R$ 1.200,00 (mil e  duzentos reais).

 

CONTRATADA:
MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 35.486.862/0001-50.
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
- A contratação será com a empresa que apresentou o menor valor na DE 26/2023, registrada no Compras.gov.
 
LINKS
-DOD 0274611 ETP  0274611   TR 0436657
-Classificação Orçamentária 0383436
-Mapa de Riscos 0436689
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0436604
- Mapa comparativo de preços: 0370931
-Informação sobre controle de gastos com dispensas de licitação em função do valor: 0396947
-Autorização da contratação 0124672
-Análise Jurídica  0416627 e 0436026
-Aviso de Dispensa de Licitação 0396991
-Extrato PNCP 0457392
- Minuta Contratual 0433777
- O prazo de vigência da contratação é de 12 meses a partir da emissão da nota de empenho, prorrogável por até 10 anos, na
forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme item 1.4 do TR 0436657
- Proposta / Validade : 13/11/2023 / Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis, após o recebimento da nota de empenho e/ou
contrato 0466518
- Aprovação da proposta pelo setor demandante 0469645
- Consulta prévia  Habilitação:  0466590, conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação 0396991
- SICAF (fl. 01) CND: 09/01/2024 / CRF: 01/10/2023 / CNDT: 10/03/2024  / CADIN 0470335:0396991
 
REMESSA
- À SECOF para adjudicação e homologação da Dispensa Eletrônica 26/2023 no Portal de Compras. 
 

Valquíria L. A. Guedes

Supervisora da Seção de Compras - SECOM

 

 

mg857ps
Retângulo



21/09/2023 14:44 SEI/TRF6 - 0470380 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=541529&infra_sistema=1000001… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes , Supervisor(a) de Seção, em 20/09/2023, às 19:23,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0470380 e o código CRC 246D6D22.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0002198-91.2022.4.06.8000 0470380v8

mg857ps
Retângulo


